PAGE
4

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  10.03.2011 г.

                    №  349
станица  Ленинградская

О порядке уведомления главы муниципального образования

Ленинградский район о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ  «О противодействии коррупции», на  основании протеста прокурора Ленинградского района от 1 марта 2011 года № 7-02-2011 и в целях минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок уведомления главы муниципального образования Ленинградский район о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение).

2. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами, общественными объединениями, религиозными организациями, вопросам миграции и межнациональных отношений (Гаркуша) осуществлять прием и рассмотрение уведомлений муниципальных служащих администрации муниципального образования о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению ими коррупционных правонарушений и довести настоящее постановление до руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Ленинградский район.

3. Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 3 февраля 2011 года № 124 «О порядке уведомления представителя главы муниципального образования Ленинградский район о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Г.Д. Чудакова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                                Г.Г.Журба
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

  УТВЕРЖДЕН

       постановлением администрации

  муниципального образования

     Ленинградский район

        от 10.03.2011 г. № 349

ПОРЯДОК

уведомления главы муниципального образования
Ленинградский район о фактах обращения в целях склонения
муниципального служащего к совершению
коррупционных правонарушений
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок уведомления главы муниципального образования Ленинградский район о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими администрации главу муниципального образования Ленинградский район о фактах обращения к ним в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, а также регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений.

2. Муниципальный служащий обязан незамедлительно уведомить главу муниципального образования Ленинградский район о фактах обращения к нему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

3. Невыполнение муниципальным служащим данной обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Муниципальный служащий, которому стало известно о факте обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением ими служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, вправе уведомить об этом главу муниципального образования Ленинградский район с соблюдением процедуры, определенной настоящим Порядком.

II. Процедура уведомления муниципальным служащим главы
муниципального образования Ленинградский район

1. По факту уведомления главы муниципального образования Ленинградский район об обращении к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, общественными объединениями, религиозными организациями, вопросам миграции и межнациональных отношений, регистрирует данное уведомление в журнале регистраций уведомлений о фактах обращения к муниципальным служащим в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

2. По факту уведомления главы муниципального образования Ленинградский район об обращении к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, общественными объединениями, религиозными организациями, вопросам миграции и межнациональных отношений незамедлительно организует заседание Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район.

3. Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Ленинградский район рассматривает и организует проверку сведений, содержащихся в уведомлении.

4. Уведомление главы муниципального образования Ленинградский район об обращении к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений осуществляется в письменной форме на имя главы муниципального образования Ленинградский район согласно перечню сведений, содержащихся в уведомлении (приложение к Порядку), заверяется личной подписью муниципального служащего с указанием даты заполнения уведомления и передается в отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, общественными объединениями, религиозными организациями, вопросам миграции и межнациональных отношений.

5. К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, а также иные документы, имеющие отношение к обстоятельствам обращения.

Заместитель главы

муниципального образования                                                            Г.Д. Чудаков

Приложение

к Порядку
уведомления главы
муниципального образования

Ленинградский район о фактах
обращения в целях склонения

муниципального служащего
к совершению

коррупционных правонарушений

Перечень

сведений, содержащихся в уведомлении главе
муниципального образования Ленинградский район о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений

1. Фамилия, имя, отчество, год и место рождения, место жительства, должность и контактный телефон муниципального служащего, направившего уведомление.

2. Подробные сведения о коррупционных правонарушениях, к совершению которых муниципального служащего склоняли.

3. Все известные сведения о лице, склоняющем (склонявшем) муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

4. Дата, время, место, способ и обстоятельства склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

Заместитель главы

муниципального образования                                                            Г.Д. Чудаков
_1219140307.unknown